
 
Servizio Gestione Reclutamento Mobilità - GPS Personale Docente ed Educativo 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Martina Duscio          Tel. 0522 40 76 20                 email: martina.duscio@istruzione.it 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni del personale docente, educativo ed 

ATA, per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, sottoscritto in data 08 luglio 2020;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 23439 del 17 giugno 2022, con la quale è stato 

indicato che, con l’Intesa sottoscritta in data 16 giugno 2022, viene prorogato il predetto 

C.C.N.I. per il solo anno scolastico 2022/23; 

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Regionale concernente le utilizzazioni del personale della 

Scuola, sottoscritto in data 25 novembre 2020; 

 VISTA la nota della Direzione Generale per il Personale Scolastico del Ministero dell’Istruzione prot. 

n. 23439 del 17 giugno 2022, concernete la tempistica e la modalità di presentazione delle 

domande di utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 

ATA; 

 ESAMINATE  le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale 

presentate dal personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2022/23; 

VISTA la nota prot. n. 7293 del 20/07/2022, inerente la pubblicazione degli elenchi e delle 

graduatorie provvisorie per gli utilizzi e le assegnazioni provvisorie provinciali e 

interprovinciali del personale docente di ogni ordine e grado, per la provincia di Reggio Emilia 

per l’anno scolastico 2022/23; 

ESAMINATI  i reclami dei docenti interessati alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie provinciali e 

interprovinciali; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 7570 del 01.08.2022, con il quale sono stati 

pubblicati gli elenchi e le graduatorie definitive del personale docente di ogni ordine e grado 

aspirante ad ottenere l’utilizzazione e l’assegnazione provvisoria presso le sedi di questa 

provincia; 

CONSIDERATE  le preferenze espresse dagli interessati e il quadro complessivo dei posti disponibili in ogni 

ordine e grado nella provincia di Reggio Emilia; 

DISPONE 

Limitatamente all’anno scolastico 2022/2023, gli esiti delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie 

provinciali ed interprovinciali dei docenti di ogni ordine e grado per la provincia di Reggio Emilia, come da 

allegati elenchi che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Sulle controversie riguardanti la mobilità gli interessati, così come previsto dall’art. 20, comma 4, del C.C.N.I. 



 
Servizio Gestione Reclutamento Mobilità - GPS Personale Docente ed Educativo 

 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Martina Duscio          Tel. 0522 40 76 20                 email: martina.duscio@istruzione.it 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  

 

sottoscritto in data 08 luglio 2020, potranno intraprendere le azioni previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 

del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate 

al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 

 

 

 

 

                                                             IL DIRIGENTE 

                                                             Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 
 

 

                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 


		2022-08-11T09:36:26+0000
	BERNARDI PAOLO


		2022-08-11T14:37:13+0200
	protocollo




